
FOTBALOVÝ TÝDENÍK  |  52. ROČNÍK  |  VYCHÁZÍ V ÚTERÝ  28. 5. 2019  |  22/2019

Bezbrankové memento  8    Jak sparťané přihlíželi korunovaci  34    Bayern slaví, Dortmund zbrojí  52

 JAROSLAV 

 PLAŠIL 

„Gól proti Opavě, který 
znamenal záchranu Bohemky 
v lize, jsem si schovával na poslední 
minutu, “ říká už se smíchem 
kapitán vršovického týmu.

 JOSEF JINDŘIŠEK 

Pavel 
Zavadil 

„U moře se 
rozhodnu!“
  „Budu pokračovat dál!“  
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Vážení čtenáři!

Film Tři veteráni jistě znáte. V tomto vydání Gólu 

vám nabízíme jeho fotbalovou podobu. V hlavních 

rolích vystupují Jaroslav Plašil, Josef Jindřišek 

a Pavel Zavadil. Nejmladší z trojice, sedmatřice-

tiletý „Pláša“, se vydal z Hradce Králové do světa 

už v sedmnácti letech a Francie se stala jeho zemí 

zaslíbenou až do dnešních dnů. Nejdelší část své 

kariéry prožil v Bordeaux, kde s roční výjimkou 

v Catánii strávil posledních deset sezon. V Giron-

dins již po vypršení smlouvy pokračovat nebude, 

ale Gólu prozradil, že o případném ukončení aktiv-

ní kariéry stále ještě přemýšlí. A kde se rozhodne? 

O dovolené u moře! O rok starší Josef Jindřišek 

má zcela jasno. Barvy Bohemians bude hájit i další 

sezonu. Naštěstí prvoligovou, protože „Kloka-

nům“ zachránil gólem v poslední minutě závěreč-

ného duelu s Opavou příslušnost v nejvyšší soutě-

ži. Více si nejenom o tomto mači přečtěte v rubrice 

Můj týden. A nejstarší z veteránů, Pavel Zavadil, 

také ještě v příštím ročníku hodlá běhat po ligo-

vých trávnících. Že je lídrovi a kapitánovi Opavy 

už jedenačtyřicet let? Jak nám řekl, je rváčem 

a bojovníkem a mladým ještě stačí. Takže není co 

řešit! A pro příští čísla má Gól v záloze ještě další-

ho veterána. V červenci oslaví Tomáš Hübschman 

osmatřicet let. Ale už teď si dal dárek v podobě 

ročního prodloužení kontraktu v Jablonci…

Takže příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„BYLY TO STRAŠNÝ NERVY“
„Gól proti Opavě, který znamenal záchranu Bohemky v lize, jsem si schovával na po-

slední minutu. Aby soupeř už nemohl reagovat. Takové branky jsou nejlepší. Ne, teď vážně. 

Přiznávám, že jsem měl trošku nahnáno. Prohrávali jsme, čas se krátil. Když rozhodčí 

ukázal, že nastaví pět minut, začal jsem docela věřit, že gól dáme. Viděl jsem, jak jde Pušky 

(Puškáč) do hlavičkového souboje, počítal jsem, že míč prodlouží. Přesně to se stalo. Stře-

la se mi povedla podle plánu. Pěkně utažená přes celou bránu. Byly to strašný nervy, ale 

nakonec jsme pro Bohemku ligu zachránili. 

„ZASÁHLA MĚ ABSOLUTNÍ EUFORIE“
Co se dělo dál si už moc nepamatuju. Běžel jsem, křičel jsem donekonečna gól. Pak 

na mě naskákal celý tým včetně lavičky. Všichni řvali, líbali mě. Nechtějte slyšet, co mi tam 

kluci říkali. Ani bych od nich nechtěl, co mi nabízeli. (směje se) Peníze to ale nebyly. Zasáhla 

mě absolutní euforie. Cítil jsem, že tenhle gól nás zachrání. Ležel na mě také trenér Hašek, 

říkal mi, že je konec zápasu. Rozhodčí pak na mě volal, abych vstal, za dvacet sekund utká-

ní ukončil. Spadl mi obrovský balvan ze srdce. Vždyť po prohře s Příbramí jsme byli totálně 

dole. Ukázalo se, že jsme vnitřně silní.

 VE ČTVRTFINÁLE MOL CUPU SI TÝM JOSEFA JINDŘIŠKA PORADIL S OLOMOUCÍ 1:0. 
 DO FINÁLE JEJ NEPUSTILA NÁSLEDNÁ PORÁŽKA 0:1 V OSTRAVĚ. 

Fotbalový týden Josefa Jindřiška

„Všichni řvali 
a líbali mě!“

Trenér Martin Hašek prohlásil, že mu na za-
hradě nechá vytesat sochu. Kapitán Bohemians 
1905 JOSEF JINDŘIŠEK totiž dvěma góly v zá-
věrečných dvou duelech nadstavby o záchranu 
vyrval Klokany ze spárů sestupové baráže. Před 
týdnem zařídil výhru v Karviné, v sobotním dra-
matu s Opavou vyrovnávací brankou v samém 
závěru odvrátil katastrofický scénář.

 JOSEF JINDŘIŠEK SE STAL ZÁCHRANÁŘSKÝM HRDINOU „KLOKANŮ“. 

  Norský obránce 
na Letnou
První posilou Sparty pro příští sezonu je 
norský obránce Andreas Vindheim. Hráč 
švédského Malmö podepsal na Letné tříle-
tou smlouvu. Letenští by za něj měli zaplatit 
zhruba 1,3 milionu eur (33,5 milionu korun). 
Třiadvacetiletý bek je odchovancem Brannu 
Bergen. Za Malmö hrál od roku 2015 a získal 
s ním dva švédské tituly v letech 2016 a 2017. 
„Je velmi dobře vybavený na post pravého 
beka, a to jak fyzicky, tak pohybově. Nevy-
nechá jedinou příležitost ve sprintu podpořit 
útok, má dobrý cílený centr,“ říká sportov-
ní ředitel Sparty Tomáš Rosický a dodává: 
„Pravidelně nastupoval v Evropské lize, kde 
podával velmi dobré výkony proti silným ev-
ropským týmům.“  

  Suchý se loučí 
s Basilejí
Český reprezentant Marek Suchý končí 
po pěti a půl letech v Basileji, kde nosil ka-
pitánskou pásku. Jednatřicetiletý obránce 
se rozhodl ve švýcarském celku neprodloužit 
smlouvu a bude pokračovat v kariéře jinde, 
zřejmě v jedné z pěti elitních evropských 
lig. Do Basileje přestoupil v lednu 2014 ze 
Spartaku Moskva a od léta roku 2017 byl 
kapitánem. S klubem vybojoval čtyři mistrov-
ské tituly a dvakrát vyhrál Švýcarský pohár, 
ten druhý minulou neděli. Čtyřicetinásobný 
reprezentační stoper za Basilej odehrál 224 
zápasů a vstřelil 14 gólů. V této sezoně půl 
roku nehrál kvůli srpnové operaci poraněné 
achillovky, na trávníky se vrátil v únoru. V zá-
věrečném ligovém kole v sobotu doma proti 
Xamaxu Neuchatel (4:1) se klub a fanoušci se 
svým kapitánem slavnostně rozloučili.  

  Gebre Selassie 
končí v reprezentaci
Dlouholetá opora českého národního týmu 
Theodor Gebre Selassie ve 32 letech ze zdra-
votních a rodinných důvodů ukončil repre-
zentační kariéru. Pravý obránce či záložník 
německých Brém nastupoval za reprezentaci 
od roku 2011 a v aktuálním výběru trenéra 
Jaroslava Šilhavého patřil k nejzkušenějším 
hráčům.  Nadcházejícího červnového srazu 
před dvěma domácími kvalifikačními zá-
pasy o postup na EURO 2020 s Bulharskem 
a Černou Horou se již nezúčastní. V repre-
zentačním dresu odehrál 54 zápasů a vstřelil 
tři branky, vesměs v utkáních světové kva-
lifikace. Před osmi lety debutoval na turnaji 
v Japonsku, zúčastnil se EURO 2012 v Polsku 
a EURO 2016 ve Francii. Po zisku mistrov-
ského titulu s Libercem v roce 2012 odešel 
do bundesligového Werderu Brémy, kde pra-
videlně nastupuje.

  Komličenko dostal 
reprezentační pozvánku
Útočník Mladé Boleslavi a nejlepší střelec 
české ligy Nikolaj Komličenko se poprvé 
v kariéře dočkal pozvánky do ruské reprezen-
tace. Trenér Stanislav Čerčesov zařadil autora 
rekordního počtu branek v jedné sezoně v sa-
mostatné historii české soutěže do nominace 
na červnová domácí kvalifikační utkání o po-
stup na EURO 2020 proti San Marinu a Kypru. 
Třiadvacetiletý odchovanec Krasnodaru 
dosud oblékl ruský dres pouze v juniorských 
kategoriích. Ve dvou zápasech za tým do 19 
let skóroval dvakrát, v „jedenadvacítce“ se 
v šesti duelech prosadil jednou. Rusko zatím 
v kvalifikaci prohrálo 1:3 v Belgii a zvítězilo 
4:0 v Kazachstánu.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


76

66 7

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 28.5.2019
22/2019

Úterý 28.5.2019
22/2019 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

KALENDÁRIUM

 FRANTIŠEK PLÁNIČKA 

denáct lidí, na lavičce náhradníci, plus ti, kteří se nevešli do nominace. Dík tedy pat-

ří úplně všem. Jsme spolu v týdnu na tréninku, připravujeme se na zápasy. Záchranu 

jsme zvládli všichni, včetně náhradníků. Někdo z nás prostě musel dát gól. Já jsem měl 

jenom štěstí, že jsem slíznul smetanu.

„MLADŠÍ KLUKY POŘÁD STÍHÁM“
V Bohemce jsem nepřetržitě deset sezon. Těší mě, že přidám minimálně ještě jednu. 

Nedávno jsem prodloužil smlouvu do příštího června. Sobotní trefou jsem si pojistil, že 

bude prvoligová. Je mi sice osmatřicet, ale věk je jenom číslo, mladší kluky pořád stíhám. 

Fyzicky zvládám, cítím, že jsem pořád platný hráč pro první ligu. Radost mám i z jiné věci. 

Díky tomu, že jsme se vyhnuli sestupové baráži, máme o týden delší dovolenou. Kdyby-

chom do ní spadli, měli bychom volno jenom čtrnáct dnů. Tahle varianta je rozhodně lepší. 

Především se už nemusíme stresovat, ligu jsme zachránili.“ 

„GÓL OPAVĚ? NEJDŮLEŽITĚJŠÍ V KARIÉŘE!“
V lize jsem vstřelil jedenadvacet gólů, ten Opavě byl jednoznačně nejdůležitější v celé 

mojí kariéře! Nejhezčí se mi tedy povedl před týdnem v Karviné. Nevím, kde se to tam 

ve mně vzalo. První myšlenka byla, že všechno propálím, ale půl metru přede mnou byl 

hráč, tak jsem udělal zasekávačku. Balon mi zůstal pod nohou, naznačil jsem, že vystře-

lím, abych donutil protihráče něco udělat. Pak jsem balon napálil levačkou pod břevno. Teď 

v sobotu jsem se trefil podruhé v řadě. Góly střílím hrozně rád, byť jsem na pozici defenziv-

ního záložníka, snažím se chodit do koncovky.

„JAKO SPASITEL SI NEPŘIPADÁM“
Po zápase s Opavou jsem si o sobě přečetl, že jsem spasitel, zachránce nebo do-

konce Blanický rytíř. Rozhodně si tak nepřipadám. Hraju za Bohemku, nosím její dres, 

stejně tak všichni moji spoluhráči. Jdeme do toho jako jeden tým. Na hřišti je nás je-

JOSEF JINDŘIŠEK * Narozen: 14. února 1981 * Výška: 178 cm * Váha: 80 kg * Stav: ženatý, 
manželka Ivana, dcery Lucinka (12 let) a Barunka (10 let) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Sokol Plavy (1987-1989), Sokol Držkov (1989-1991), Sokol Plavy (1991-
1995), FK Jablonec (1995-2007), Sigma Olomouc (2007-2008), Fulnek (2008), Sigma Olo-
mouc (2009), Bohemians Praha 1905 (2009-?) * Česká liga: 321 zápasů/21 gólů * Největší 
úspěchy: nominace na Osobnost české ligy

 DVOUSTÝ MAČ V DRESU BOHEMIANS ABSOLVOVAL DEN 
 PŘED SVÝM SVÁTKEM 18. BŘEZNA 2018 PROTI TEPLICÍM. 

STALO SE...

  Šporar vyrovnal 
slovenský rekord
V posledním kole slovenské ligy vyrovnal 
slovinský útočník Andraž Šporar ze Slova-
nu Bratislava svým 29. gólem 23 let starý 
střelecký rekord Róberta Semeníka. „Be-
lasí“ získali mistrovský titul s předstihem 
a také o účastnících předkol Evropské ligy 
se rozhodlo už dříve, stejně jako o sestupu 
Podbrezové. Do baráže spadl až v závěreč-
ném kole Trenčín po bezbrankové remíze 
v Trnavě. Pětadvacetiletý forvard k výhře 
nad nováčkem ze Seredi 3:1 přispěl promě-
něnou penaltou. Slovan vyhrál ligu o 17 bodů 
před Dunajskou Stredou, která bude bojovat 
o Evropskou ligu. Spolu s ní jdou do předkol 
Ružomberok a loňský mistr Trnava jako vítěz 
národního poháru.

  Marek Bakoš 
ukončil kariéru
Plzeňský útočník Marek Bakoš po posled-
ním zápase prvoligové sezony s Ostravou 
(1:1) ukončil profesionální kariéru. Na závěr 
emotivní tiskové konference se rozplakal, 
když mu složil poklonu bývalý spoluhráč 
a kapitán Pavel Horváth. Šestatřicetiletý 
slovenský kanonýr by měl ve Viktorii půso-
bit v jiné roli, zřejmě trenérské, kde by se 
mohli oba dlouholetí parťáci společně sejít 
u nově vznikajícího „béčka“. Velkou část ka-
riéry strávil v Plzni, kam přišel v roce 2009 
z Ružomberoku. Od té doby si jen na rok 
a půl odskočil do Liberce a loni na podzim 
na hostování do Trnavy. S Viktorií získal 
čtyři mistrovské tituly a dva domácí poháry 
a byl u všech tří účastí v základní skupině 
Ligy mistrů. V české lize odehrál 217 zápasů 
a vstřelil v nich 67 branek. 

Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

KVĚTEN 
28. KVĚTNA

1958 František Straka 1983-1990 35/0

29. KVĚTNA

1973 Radek Slončík 1996-2000 17/0

1988 Tomáš Hořava 2012-? 14/4

30. KVĚTNA

1910 Ferdinand Daučík 1931-1938 15/0

1925 František Vlk 1948-1953 14/4

1989 Libor Kozák 2012-2013   8/2

1990 Josef Šural 2013-? 20/1

31. KVĚTNA

1975 Antonín Kinský 2002-2009 5/0

ČERVEN
1. ČERVNA

1895 Jaroslav Červený 1923-1925 7/0

1983 Michal Hubník 2010-2011 4/0

2. ČERVNA

1904 František Plánička 1926-1938 73/0

1954 Zdeněk Šreiner 1980-1984 6/0

1964 Ĺudovít Lancz 1990-1992 2/1

3. ČERVNA

1894 Otakar Mazal-Škvajn 1920-1921 6/3

1916 Josef Ludl 1937-1948 16/6

1931 Anton Moravčík 1952-1960 25/10

 V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI ODKOPAL JOSEF JINDŘIŠEK UŽ 321 ZÁPASŮ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Bezbrankové memento

I když nejsou úplně všechny tajenky nejvyšší sou-
těže ještě vyřešeny, kormidlo fotbalové pozornosti 
se začíná otáčet k nadcházejícímu kvalifikačnímu 
dvojzápasu české reprezentace, která hostí 7. červ-
na na Letné Bulharsko a o tři dny v Olomouci Čer-
nou Horu. Vzhledem k tomu, že svoji sílu v úvodním 
březnovém termínu výmluvně ukázal největší favo-
rit skupiny A Angličané, kteří dali „bůra“ ve Wem-
bley svěřencům trenéra Jaroslava Šilhavého i Čer-
nohorcům v Podgorici, je jasné, že zbývající kvarteto 
týmů bude v kvalifikaci bojovat jen o druhou příčku, 
zaručující přímý postup na EURO 2020.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Samostatné Česko je od Anglie 1996 pravidelným účastníkem 

závěrečného evropského turnaje, v tomto směru drží se šesti 

starty v řadě krok s absolutní kontinentální špičkou - Německem, 

Francií, Itálií, Španělskem a Portugalskem. Aktuální síla těchto 

reprezentací je garancí pokračování unikátní šňůry, která je i jed-

noznačným cílem českého národního týmu. K jeho naplnění potře-

buje především stoprocentní domácí bilanci se svými postupovými 

konkurenty. Předchozí neúspěšná „světová“ kvalifikace na šam-

pionát 2018 se zadrhla hned při rozjedu, kdy reprezentace uhrá-

la doma jen bezbrankové remízy se Severním Irskem a s Ázer-

bájdžánem a tím si de facto přibouchla dveře do Ruska i zadní 

vchod do baráže. Memento z podzimu 2016 není časem ještě příliš 

zaváté a někteří hráči ze současného výběru ho mají v živé paměti.  

V úterý před polednem oznámí kouč Šilhavý nominaci, ve které 

budou scházet stabilní a zkušené opory - zranění středopolaři 

Vladimír Darida s Bořkem Dočkalem a univerzální obránce The-

odor Gebre Selassie, který před pár dny oficiálně ukončil svoji 

reprezentační kariéru. Také stále nemůže počítat s Antonínem 

Barákem. Očekává se, že dá důvěru hráčům, kteří pod ním na-

stoupili v podzimní Lize národů a březnových dvou duelech s gi-

ganty - Anglií a Brazílií. Z klubového hlediska se jeví jako logická 

varianta sázka na formu a sehranost čerstvých mistrů ze Slavie, 

kteří však mají za sebou velmi dlouhou a těžkou sezonu. V tom se 

skrývá i úskalí červnového kvalifikačního termínu, neboť na sraz 

dorazí hráči po rozdílném konci ligové sezony, aby se před krátkou 

letní dovolenou ještě jednou zmobilizovali individuálně a týmově 

ke kvalitním výkonům v reprezentačním dresu. Cesta na „cestov-

ní“ mistrovství Evropy v příštím roce ale vede jen přes tato dvě 

povinná domácí vítězství! 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Povzbudivé 
návraty marodů

Bývalý reprezentant Daniel Kolář odehrál v plzeň-
ském dresu téměř celé utkání doma s ostravským 
Baníkem. Asi nejméně očekávaný start se odehrál 
v podještědském derby, v němž hostil Jablonec rivala 
z Liberce. V 90. minutě se objevil na trávníku mla-
dý stoper David Lischka, kterému byla při zimním 
přestupu do Sparty při zdravotní prohlídce odhalena 
vrozená srdeční vada. Tehdy se zdálo, že jeho slibně 
rozjetá kariéra den ze dne skončí… V únoru podstoupil 
čtyřhodinovou kardiochirurgickou plastiku aortální 
chlopně, na konci dubna se vrátil k tréninku. „Už delší 
dobu nabírám fyzičku. V sobotu mi řekl trenér, že pů-
jdu na lavičku. Tajně jsem v to doufal a děkuji mu, že 
se takhle rozhodl. A ještě větší dík mu patří za to, že 
mi dal šanci objevit se na hřišti. Jak se blížil konec, už 
jsem tomu moc nevěřil. Ale pak mě zavolali z lavičky, 
abych se připravil. V tu chvíli to byl neskutečně krásný 
pocit a velká euforie, kterou jsem prožíval po přivítání 
fanoušky,“ přiznává nedávný reprezentant do 21 let. 

 DAVID LISCHKA 

 REMÍZU 0:0 PŘI PREMIÉŘE KVALIFIKACE MS 2018 ZAŽIL V ZÁŘÍ 2016 
 NA LETENSKÉM TRÁVNÍKU I VLADIMÍR DARIDA. TENTOKRÁT ZÁLOŽNÍKA 
 HERTHY NEPUSTÍ DO KVALIFIKAČNÍCH BITEV O ME 2020 ZRANĚNÍ. 

 I DRUHÝ MAČ O MS 2018 SKONČIL V OSTRAVĚ BEZGÓLOVOU REMÍZOU, Z NÍŽ MĚLI EVIDENTNĚ 
 HOSTÉ RADOST. ZTRÁTY Z TĚCHTO DVOU ÚVODNÍCH DOMÁCÍCH UTKÁNÍ UŽ ČESKÝ VÝBĚR NEDOHNAL. 

AKTUÁLNĚ

Ve víkendovém epilogu premiérové ligové 
nadstavby se objevilo na trávníku hned ně-
kolik dlouhodobých marodů, kteří naskočili 
do hry většinou na závěrečné minuty, aby do-
stali povzbudivý impulz do přípravy na příští 
sezonu. Uzdravení slávisté Jakub Hromada se 
Stanislavem Teclem si tak mohli plnohodnot-
ně v Edenu užít oficiální mistrovské oslavy, 
navazující na čtyři dny starý triumf v MOL 
Cupu, kterým po dlouhých 77 letech zkomple-
tovali červenobílí double. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ve vršovickém „Ďolíčku“ velebí nejstaršího hráče a svá-
tečního střelce Josefa Jindřiška, který góly v Karviné 
a v nastaveném čase doma s Opavou zajistil „Klokanům“ 
prvoligovou definitivu. 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


V předposledním kole francouzské ligy se v Bordeaux rozloučil s fa-
noušky Girondins, neboť to byl pro sedmatřicetiletého českého zálož-
níka JAROSLAVA PLAŠILA poslední domácí zápas v dresu klubu, který 
oblékal s jednoroční italskou přestávkou dlouhých deset sezon. Proti 
Remeši to bylo velmi emotivní loučení, nastupoval na trávník s kapi-
tánskou páskou za bouřlivého potlesku a špalírem, který vytvořili hrá-
či obou klubů. Také skandování tribun „Jaro“, jak mu v Bordeaux vždy 
říkali, ho očividně dojalo, i když zažil ve své bohaté a úspěšné kariéře 
spoustu velkých klubových i reprezentačních bitev.

Jaroslav Plašil:

„U moře se 
rozhodnu!“

Jaroslav Plašil:

„U moře se 
rozhodnu!“
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 VÁCLAV TICHÝ  BORDEAUX/PRAHA 

 Byl jste dopředu připravený na takový příval emocí?

„V průběhu dne jsem si ještě moc neuvědomoval, že mě čeká 

poslední domácí zápas v Bordeaux. Ale když jsem vyšel z kabiny, 

tak to na mě dolehlo. Byli tady úplně všichni - rodiče, přítelkyně, 

kamarádi. Chyběli jen oba bráchové, kteří sem nemohli přijet, ale 

po rodičích, kteří u mě strávili týden, mi poslali nahraný vzkaz 

na videu. Tohle všechno dohromady mě dojalo, že jsem se neu-

bránil slzám.“

 Jak to prožívali vaši rodiče v hledišti?

„Úplně stejně jako já, taky si pobrečeli. Myslím si, že je zároveň 

moc potěšilo, jak se ke mně chovali fanoušci Girondins, že jsem 

za těch necelých deset let pro klub fotbalově snad něco odvedl… 

Jedinou kaňkou na tom loučením byla další ligová porážka s Re-

meší, to se nepovedlo, bohužel i takový je fotbal. Nedokázali jsme 

nepříznivý výsledek otočit.“

 Aspoň jste se výhry dočkal v derniéře sezony v Caen, kde 

jste také odehrál celé utkání!

„Po šesti porážkách v řadě jsme už moc potřebovali vyhrát, 

abychom si černou tuhle sérii nepřenesli do nové sezony.“

 PŘI POSLEDNÍM DOMÁCÍM UTKÁNÍ V BORDEAUX BYL JAROSLAV PLAŠIL 
 ZA SVÉ VĚRNÉ SLUŽBY OBDAROVÁN MAJITELEM SLAVNÉHO KLUBU JOE DAGROSAOU. 

 DO FRANCOUZSKÉ LIGY, V NÍŽ NASTOUPIL K CELKEM 411 DUELŮM, POPRVÉ NAKOUKL 
 V DRESU MONAKA, KAM PŘESTOUPIL JAKO SEDMNÁCTILETÝ MLADÍK Z HRADCE KRÁLOVÉ. 

„Ve Francii už ligu
hrát nebudu!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


1716

1616 17

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 28.5.2019
22/2019

Úterý 28.5.2019
22/2019 ROZHOVORROZHOVOR

 LOUČENÍ S BORDEAUX BYLO EMOTIVNĚJŠÍ, NEŽ SI JAROSLAV PLAŠIL DOKÁZAL PŘEDSTAVIT. 

 Ocitl jste se i v jedné dobré šanci, takže jste se mohl za-

psat také mezi střelce…

„Byla to slušná příležitost, ale já jsem nikdy nebyl hráčem, kte-

rý dává moc gólů. Důležité bylo, že jsme aspoň v posledním kole 

zvítězili.“

 Právě skončená sezona nebyla pro Bordeaux nijak oslni-

vá, i když se Girondins probojovali do základní skupiny Evropské 

ligy. V čem vidíte hlavní příčiny, že jste výsledkově i umístěním 

zaostali za očekáváním?

„V sezoně bylo v klubu až příliš mnoho změn, které se dříve 

nebo později odrazily i na trávníku. Začali jsme podzimní část pod 

koučem Poyetem, který byl kvůli neshodám s vedením odvolán, 

pak to jako záskok převzal kondiční trenér. Vystřídal ho Ricardo 

a před necelými třemi měsíci tým převzal Paulo Sousa. Na pod-

zim se také změnili majitelé klubu.“

 Kdy jste začal tušit, že je to vaše opravdu poslední sezona 

v Bordeaux?

„Po příchodu nových amerických majitelů bylo jasné, že budou 

chtít do budoucna změnit hráčský kádr, omladit ho, aby mohli pří-

padně nejžádanější hráče posouvat do lepších a bohatších klubů. 

Do této jejich filozofie jsem pochopitelně v sedmatřiceti letech ne-

zapadal. Na druhou stranu portugalský kouč Paulo Sousa dostal 

 V DRESU GIRONDINS ŠIKOVNÝ ZÁLOŽNÍK ODEHRÁL TÉMĚŘ 10 SEZON A UKOŘISTIL FRANCOUZSKÝ POHÁR I SUPERPOHÁR. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V souvislosti s vaším hráčským koncem v Girondins se 

objevily i zprávy, že vám klub nabídl pozici v managementu. Do-

konce byl citovaný i trenér Paulo Sousa…

„Nic takového se zatím neodehrálo, nikdo mě s žádnou nabíd-

kou neoslovil. Uvidíme, třeba se to změní v příštích dnech. Ale 

já taky nejsem ještě definitivně rozhodnutý, že jako hráč v létě 

skončím…“

 Takže byste hrál dál jinde než v Bordeaux?

„Ve Francii by to každopádně nebylo, těch deset let bylo, mys-

lím, tak akorát. Je to padesát na padesát, musela by se objevit na-

bídka z klubu, která by mě zajímala, abych s profesionálním fotba-

lem chtěl ještě pokračovat. Letos mě poprvé za dvacet let časově 

taky nelimituje délka dovolené…“

ROZHOVORROZHOVOR

 KROMĚ FRANCOUZSKÉ ČI ŠPANĚLSKÉ LIGY OKUSIL JAROSLAV PLAŠIL 
 TAKÉ ITALSKOU SERII A, V NÍŽ NASTUPOVAL V SEZONĚ 2013/14 ZA CATANII. 

prostor ještě na jaře vyzkoušet si všechny hráče, což je pro klub 

pozitivní, než aby tým skládal až během letní pauzy. Každopádně 

hráčský kádr projde nyní velkou obměnou.“

 Odchází z věkových důvodů i někdo další z vašich spolu-

hráčů?

„Polský obránce Igor Lewczuk, kterému je čtyřiatřicet. Vyprše-

la mu taky smlouva a novou mu klub nenabídl.“

 V Girondins jste se v posledních letech trenérsky věnoval 

jednomu mládežnickému týmu…

„Chodil jsem jednou týdně na jejich tréninky, protože jsem mu-

sel preferovat svoje hráčské povinnosti. Trenéřina mě láká, mám 

licenci „A“. Teď jsem se přihlásil na roční mezi licenci, která je 

francouzskou specialitou. Můžete pak vést i třetiligové týmy, které 

nemají profesionální statut.“

 POSLEDNÍ DUEL NA ČESKÉ PŮDĚ SEHRÁL V PROSINCI 2018 PROTI PRAŽSKÉ SLAVII, 
 UTKÁNÍ EVROPSKÉ LIGY V EDENU ALE BORDEAUX PROHRÁLO 0:1. 

Jaroslav Plašil 
Narozen: 5. ledna 1982 * Výška: 183 cm * Váha: 71 kg * Fotbalový 
post: záložník * Hráčská kariéra: Sokol Černíkovice (1987-1992), 
Spartak Rychnov n. Kn. (1992-1993), SK Hradec Králové (1993-
1999), AS Monaco (Francie, 1999-2003), US Créteil (Francie, 2003), 
AS Monaco (Francie, 2003-2007), CA Osasuna (Španělsko, 2007-
2009), Girondins Bordeaux (Francie, 2009-2013), Calcio Catania 
(Itálie, 2013-2014), Girondins Bordeaux (Francie, 2014-2019)
Reprezentace: 103 zápasů, 7 gólů * Největší úspěchy: bronz 
na EURO 2004 v Portugalsku, postup do čtvrtfinále EURO 2012 
v Polsku a na Ukrajině, účastník MS 2006 v Německu, účastník 
EURO 2008 v Rakousku a ve Švýcarsku, účastník EURO 2016 
ve Francii, finalista Ligy mistrů (2004)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 BĚHEM SVÉ ÚSPĚŠNÉ REPREZENTAČNÍ KARIÉRY ODEHRÁL ZA NÁRODNÍ TÝM 
 ČTVRTÝ NEJVYŠŠÍ POČET DUELŮ (103) A Z EURO 2004 V PORTUGALSKU SI PŘIVEZL BRONZOVOU MEDAILI. 

 Dal jste si přesto nějaký konkrétní termín, do kdy chcete 

mít jasno?

„Zhruba tak do konce června.“

 Chystáte se také do Česka?

„Letím tam teď na pár dnů. Když jsem byl naposledy doma 

o Vánocích, tak jsem si zažádal o nový pas, který je už připrave-

ný k vyzvednutí. Navštívím v Ličně rodiče, bráchy a potom vyrazí-

me s přítelkyní na dovolenou k moři. Tam budu mít dost času si 

všechno v klidu rozmyslet, co budu dělat dál.“ 

„Na sezoně 
se podepsalo 

hodně změn…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Po vítězné rozlučce v derby se Spartou převzali 
v Edenu fotbalisté Slavie pohár pro mistra ligy!

Slávisté První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 NADSTAVBA 

Slávisté 
v mistrovské euforii! v mistrovské euforii! 
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Přirovnání nezmar k němu sedí jako ulité. Kapi-
tán Opavy PAVEL ZAVADIL se i v 41 letech úspěšně 
vzpíná konci kariéry. V právě skončené sezoně pa-
třil mezi klíčovou muže nováčka, který se zachránil 
kolo před koncem nadstavbové části. Zkušený zá-
ložník směle vzhlíží k následujícímu ročníku.

Pavel Zavadil: „Budu 
pokračovat dál!“

 V TÉTO SEZONĚ NASTOUPIL PAVEL ZAVADIL DO 29 ZÁPASŮ, V NICHŽ SI PŘIPSAL ČTYŘI GÓLY. 

 Hodnotíte opavskou sezonu příznivě, nebo jste čekal víc?

„Byla strašně náročná, dlouho jsem nezažil tak těžkou. Jsem vyždímaný jako citron. Ať 

už je to tím, že Opava po třinácti letech postoupila do ligy a my jsme de facto prvních sedm 

zápasů hráli venku. Brněnský azyl nám moc nesedl, upínali jsem se k návratu na náš sta-

dion. Od té doby jsme byli úplně jiné mužstvo.“

 Nakonec se vás týkala skupina o záchranu. Byla psychicky náročná?

„Rozhodně. Pokud by se hrálo jako dřív na třicet zápasů, byli bychom zachráněni tři kola 

před koncem. Takhle jsme jen čekali, v jaké skupině budeme. Po první zkušenosti s nad-

stavbou musím konstatovat, že je nesmírně těžká, tlak je enormní. Víte, že hrajete o život, 

přitom není velký prostor k nápravě.“

 Spadl vám před týdnem po výhře nad Příbramí, která znamenala jistotu záchra-

ny, kámen ze srdce?

„Hrát teď v sobotu na Bohemce o všechno si vůbec nedokážu představit. Strašně jsem si 

po Příbrami oddechl, všechno ze mě spadlo. Dost jsem si to bral, nechtěl jsem za žádnou 

cenu spadnout do baráže. Náš kádr není široký, když se teď přidala zranění, v Ďolíčku jsme 

dohrávali ve třinácti lidech. Musím ale celý tým pochválit, je mentálně i charakterově silný. 

 PAVEL ZAVADIL V PODZIMNÍM DUELU NA DUKLE, V NĚMŽ OPAVANÉ PADLI 0:1. 

ECHO 35. KOLA

  Oslazená korunovace
Že po domácím duelu se Spartou pře-
vezmou slávisté mistrovský pohár, bylo 
jasné už před výkopem. Ovšem radost 
po vítězství v prestižním derby chutná 
ještě více… „Sešívaní“ proto v týdnu 
ještě odložili oslavy a své úhlavní rivaly 
zdolali 2:1.

  Liberec šanci neudržel
Pátou příčku se šancí zabojovat o po-
hárovou Evropu fotbalisté Liberce ne-
udrželi. V Podještědském derby padli 
v Jablonci těsně 0:1, a tak se před ně 
po remíze 1:1 v Plzni na poslední chvíli 
prodrali baníkovci.

  „Bolka“ sní o Evropě
Play off bitvy v prostřední nadstavbové 
skupině vyzněly pro hráče Mladé Bole-
slavi. V odvetě dokázali zvrátit nepří-
jemnou porážku 1:3 ze Zlína a po bez-
brankové první půli nasázeli „ševcům“ 
tři góly. Od Evropy je nyní dělí rozhodující 
mač v Ostravě.

  Barážové drama
Ještě pár chvilek před koncem zápasu 
mezi Bohemians a Opavou to s „klo-
kany“ vypadlo neslavně. Porážka 0:1 
by je při vítězství Příbrami nad Duklou 
poslala do baráže o zachování prvoli-
gové příslušnosti. Jenže v páté minutě 
nastavení Josef Jindřišek vyrovnal 
a do souboje s Brnem nasměroval právě 
Středočechy.

SKUPINA O TITUL
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 35 26 5 4 79:26 83

2. Plzeň 35 24 6 5 57:32 78

3. Sparta Praha 35 20 6 9 59:33 66

4. Jablonec 35 17 6 12 58:32 57

5. Ostrava 35 13 8 14 39:43 47

6. Liberec 35 12 10 13 34:32 46

SKUPINA O ZÁCHRANU
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slovácko 35 13 6 16 43:47 45

2. Opava 35 12 7 16 47:57 43

3. Bohemians 1905 35 9 13 13 33:43 40

4. Příbram 35 11 7 17 43:73 40

5. Karviná 35 9 5 21 42:58 32

6. Dukla Praha 35 5 7 23 30:72 22

PROGRAM NADSTAVBY

BARÁŽ O UDRŽENÍ

28.05. 18:00 Karviná - Jihlava
29.05. 18:00 Brno - Příbram

02.06. 18:30 Jihlava - Karviná, Příbram - Brno

EVROPSKÁ LIGA - PLAY OFF

01.06. 15:00 Ostrava - Mladá Boleslav

SKUPINA O EVROPU

MLADÁ BOLESLAV - Zlín 3:0, 1:3

VÝSLEDKY NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL - 5. KOLO

Jablonec - Liberec 1:0
Plzeň - Ostrava 1:1

Slavia Praha - Sparta Praha 2:1

SKUPINA O EVROPU - FINÁLE - 2. ZÁPAS

Mladá Boleslav - Zlín 3:0

SKUPINA O ZÁCHRANU - 5. KOLO

Bohemians 1905 - Opava 1:1
Příbram - Dukla Praha 3:2

Slovácko - Karviná 2:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


2928

2828 29

FORTUNA:LIGAFORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 28.5.2019

22/2019
Úterý 28.5.2019
22/2019

 DO OPAVY PŘESTOUPIL ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK Z BRNA 
 V LÉTĚ 2017. V DRESU ZBROJOVKY PŮSOBIL PĚT LET. 

se ale neztratím. Buď budu dělat normální práci, nebo u fotbalu 

zůstanu dál. Uvidíme, jakým směrem se potom vydám.“

 Budoucnost tedy neřešíte?

„Samozřejmě, občas o ni přemýšlím. Přiznávám, že se spíš upí-

nám k fotbalu. Nemůžu ale dělat věci napůl. Kdybych přemýšlet 

nad něčím jiným, podepsalo by se to na mně. Takže dokud to půjde, 

budu běhat po trávníku. Někdy jdu na něj sice přes bolest, ale takhle 

jsem to měl vždycky. S bolístkou se dovedu poprat. Jsem rváč, ni-

kdy se nevzdávám. Jsem šťastný, že mám takovou vlastnost.“ 

Když nám teklo do bot, vždycky jsme dokázali tlak ustát. Kluci si 

váží, že můžou hrát první ligu. Pozoruju to každý den. Na tréninku 

nebo v samotném zápase.“

 Má opavské mužstvo perspektivu?

„Jsou v něm šikovní kluci. Většina z nich zažila premiérovou se-

zonu v lize. Tým sílu má, ale po zimních odchodech potřebuje do-

plnit. V zimní pauze jsme ztratili tři důležité hráče - Kuzmanoviče, 

Kayambu a Puškáče. V ofenzivě jsme notně oslabili. Nějak jsme se 

tím poprali, ale v létě musejí přijít posily.“

 Budete příští sezonu u toho?

„Smlouvu mám ještě na příští rok. I když se teď necítím nejlíp, 

věřím, že přes dovolenou naberu sílu. Budu pokračovat. Vím, že je 

v mých silách, abych dál mohl mladým klukům důstojně stačit.“

 Co vás žene, že se v 41 letech hodláte pustit do další se-

zony?

„Mám obrovskou vůli. Fotbal miluju, nedovedu si představit, že 

bych ráno nešel na trénink. Mám rád také kabinu. Tohle všechno 

mě žene dál, nechce se mi končit. Zdraví mi drží, na hřišti se cítím 

pořád dobře. Myslím, že jsem natolik soudný, že poznám, jestli 

na to ještě mám, nebo už ne.“

 Máte obavy, co bude po kariéře? Někdejší stoper Sparty 

Tomáš Řepka toto období nazval polosmrtí.

„Zatím si tolik nepřipouštím, že někdy skončím. Ani se příliš ne-

zaobírám tím, co budu po kariéře dělat. Zastávám názor, že pokud 

hraju, musím se fotbalu stoprocentně věnovat. Abych byl připra-

vený a moje výkony měly kvalitu. Vím, konec jednou přijde. V životě 

 „JSEM RVÁČ, NIKDY SE NEVZDÁVÁM,“ ŘÍKÁ O SOBĚ OPAVSKÝ VETERÁN A TĚŠÍ SE NA DALŠÍ PRVOLIGOVOU SEZONU. 

PAVEL ZAVADIL * Narozen: 30. dubna 1978 * Výška: 179 cm * Váha: 
72 kg * Stav: přítelkyně Romana, synové Nikola (14) a Matyáš (5) * 
Fotbalový post: záložník * Česká liga: 245 zápasů/ 28 gólů * Hráč-
ská kariéra: Uničov (1995-1998), Sigma Olomouc B (1998-1999), 
Ratíškovice (1999-2000), Drnovice (2000-2001), Sparta Praha (2001-
2003), Příbram (2003-2004), Maccabi Haifa (Izrael, 2004), Baník 
Ostrava (2004-2005), Aris Soluň (Řecko, 2005), Mjälby (Švédsko, 
2005-2006), Växjo (Švédsko, 2006-2008), Örgryte Göteborg (Švéd-
sko, 2008-2011), Mjälby (2011-2012), Zbrojovka Brno (2012-2017), 
SFC Opava (2017-?) * Největší úspěchy: vítěz české ligy (2002/2003), 
vítěz izraelské ligy (2003/2004), postup do první ligy (2018)

5. KOLO NADSTAVBY

5. KOLO NADSTAVBY

SKUPINA O TITUL

 Slavia - Sparta  2:1 (1:1)
Branky: 7. T. Souček (Masopust), 50. Baluta (Coufal) - 21. Kanga (penalta). Rozhodčí: Berka 
- Kubr, Flimmel - Adam (video). ŽK: Baluta, T. Souček, Stoch - Kanga, Plavšič. Diváci: 17.000.
Slavia: P. Kovář - Coufal, Kúdela, Deli, Zelený - T. Souček, A. Král - Masopust (81. Hromada), 
Ševčík, Olaiynka (87. Tecl) - Baluta (62. Stoch). Trenér: Trpišovský.
Sparta: Heča - Zahustel, Štetina, Radakovič, Matěj Hanousek - Hložek, Kanga, M. Hašek 
(77. Moberg Karlsson), M. Frýdek, Čivič (46. Sáček) - Tetteh (25. Plavšič). Trenér: Horňák.

 Jablonec - Liberec  1:0 (0:0)
Branka: 47. Holeš (Kratochvíl). Rozhodčí: Pechanec - I. Nádvorník, Leška - K. Hrubeš (video). 
ŽK: Holeš - Potočný. Diváci: 3410.
Jablonec: Hanuš - Holeš, V. Kubista, Břečka, Sobol - Hübschman - Kratochvíl, Trávník (56. T. Pi-
lík), Považanec (90. Lischka), Vatajelu (75. Pleštil) - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.
Liberec: Nguyen - Fukala (69. Kozák), Kačaraba (46. Karafiát), Mara, Hybš - Breite, Micovčák 
(51. Pešek) - Potočný, Sýkora, Oscar - Pázler. Trenér: Hornyák.

 Plzeň - Ostrava  1:1 (1:0)
Branky: 5. Pernica (Kovařík) - 66. V. Procházka (odražený míč). Rozhodčí: Nenadál - Horák, 
Vodrážka - Lerch (video). ŽK: M. Petržela, Beauguel - Fillo. Diváci: 7787.
Plzeň: Kozáčik - Limberský, Pernica, J. Brabec, J. Kovařík - Hrošovský - M. Petržela (75. Štur-
sa), D. Kolář (88. Hejda), Kayamba, J. Kopic - Beauguel (67. Bakoš). Trenér: Vrba.
Ostrava: Laštůvka - Fillo, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Holzer, A. Jánoš, Jirásek, Graneč-
ný (60. Kuzmanovič) - R. Hrubý (88. Mešaninov), Diop (84. O. Šašinka). Trenér: Páník.

ODVETNÉ UTKÁNÍ FINÁLE SKUPINY O EVROPU

 Mladá Boleslav - Zlín  3:0 (0:0)
Branky: 52. Komličenko (penalta), 77. Přikryl (Fulnek), 89. Ladra (Takács). Rozhodčí: Hou-
dek - Caletka, Novák. ŽK: P. Buchta, Bačo (oba Zlín). Diváci: 3063. První zápas: 1:3, postoupila 
Mladá Boleslav.
Ml. Boleslav: Šeda - Křapka (46. Ladra), Jugas, T. Hájek, Wiesner - Fulnek, Hubínek, Bucha 
(46. Matějovský), Přikryl - Mešanovič (84. Takács), Komličenko. Trenér: J. Weber.
Zlín: Rakovan - Bačo, P. Buchta, Gajič - Libor Holík, Hlinka, Podio (81. Vyhnal), Čanturišvili 
(70. Bartošák), Jiráček - Poznar, Džafič (65. Hronek). Trenér: Kameník.

SKUPINA O ZÁCHRANU

 Slovácko - Karviná  2:0 (1:0)
Branky: 43. L. Sadílek (V. Daníček), 90.+2 L. Sadílek (Jaroslav Diviš). Rozhodčí: Cieslar - Mok-
rusch, Dresler. Bez ŽK. Diváci: 3124.
Slovácko: Trmal - Šimko (80. Vecheta), Hofmann, Michal Kadlec, Divíšek - Jan Navrátil, Havlík, 
V. Daníček, Janošek (46. Kalabiška), L. Sadílek - Zajíc (70. Jaroslav Diviš). Trenér: Svědík.
Karviná: Berkovec - Putyera, Dramé, Djordjevič (46. Rundič), Záhumenský (65. Krivák) - Wala, 
Suchan, Fokaidis, Bukata, Galuška (77. Vlachovský) - Faško. Trenér: Straka.

 Příbram - Dukla  3:2 (1:1)
Branky: 35. Keita (vyražený míč), 60. Matoušek (penalta), 65. Matoušek (penalta) - 14. Krunert 
(J. Podaný), 57. Hadaščok (Pablo Gonzáles). Rozhodčí: Zelinka - Vitner, Vaňkát. ŽK: Antwi - 
Ostojič, M. Hruška. Diváci: 1266.
Příbram: O. Kočí - Nový, Kodr, Tregler, Antwi - Květ (61. Jan Rezek), Soldát - Fantiš, Voltr 
(88. Průcha), Matoušek - Polidar (34. Keita). Trenér: R. Nádvorník.
Dukla: M. Hruška - Ostojič, Bezpalec, Dancák - Douděra (85. Djuranovič), Daniel Tetour, Kru-
nert, Pablo González, Koval (71. Miloševič) - J. Podaný, Hadaščok (65. Palacios Vera). Trenér: 
R. Skuhravý.

 Bohemians 1905 - Opava  1:1 (0:0)
Branky: 90.+5 Jindřišek (Puškáč) - 67. Janetzký (Jurečka). Rozhodčí: Franěk - Vlasjuk, Fišer. 
ŽK: Levin - Schaffartzik, F. Souček, Svozil. Diváci: 3753.
Bohemians 1905: Valeš - Hůlka, Šmíd (76. Puškáč), L. Pokorný - M. Dostál, Levin, Jindřišek, 
Bartek - Záviška (76. F. Hašek), J. Nečas (58. Hilál), Vaníček. Trenér: M. Hašek st.
Opava: Fendrich - Helebrand, Simerský, Svozil, Žídek (81. Radič) - Hrabina, Schaffartzik, Jursa, 
Jan Řezníček (64. F. Souček), Janetzký (88. Bernadina) - Jurečka. Trenér: Kopecký.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


30

3030

FORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e
Úterý 28.5.2019
22/2019

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „V páteční odvetě play-off o Evropu se v Mladé Boleslavi hostující Zlín držel 
jen do první inkasované branky, pak se sesypal. Domácím herně pomohl příchod 
Matějovského i Ladry, zaslouženě vyhráli a nyní je ještě čeká poslední duel této 
sezony v Ostravě-Vítkovicích s Baníkem o poslední české místo do evropských 
pohárů. Ten si pátou příčku pojistil remízou v Plzni, naopak mě překvapilo, že 
jeho konkurent Liberec odjel z podještědského derby v Jablonci s prázdnou. 
Až v posledním kole nadstavby se vyřešilo složení barážové dvojice. Bohemka 
a její fanoušci si prožili v „Ďolíčku“ další infarktový zápas se šťastným kon-
cem v páté minutě nastavení, kdy vyrovnal veterán Pepa Jindřišek ze situace, 
která nebyla ani šancí, ale jen překopnutým a prodlouženým míčem. Moc gólů 
nedává, ale když se trefí, tak to většinou má pro „Klokany“ velkou cenu. V ba-
ráži tedy na sebe narazí Příbram s Brnem a Karviná s Jihlavou. Nedělní derby 
pražských „S“ v Edenu ukázalo, jaký je aktuálně rozdíl mezi oběma rivaly. Pro 
Spartu to byl nakonec ještě milosrdný výsledek, neboť slávisté řadu šancí ne-
proměnili. Některé evergreeny v letenské hře se neustále opakují - inkasované 
góly po standardních situacích či nepochopitelné chování Kangy, který mohl 
být rád, že zápas dohrál bez červené karty… Jeho proměněná penalta na 1:1 ale 
sparťany vrátila zpátky do hry, kdyby červenobílí zvýšili svůj náskok, myslím 
si, že hrozilo zopakování nedávného debaklu v semifinále MOL Cupu.“ 

         
       
       

 ZATÍMCO FOTBALISTÉ SLOVÁCKA DOHRÁVALI SKUPINU 
 O ZÁCHRANU V KLIDU, „KLOKANI“ SE O VYHNUTÍ BARÁŽI 

 STRACHOVALI AŽ DO POSLEDNÍ MINUTY POSLEDNÍHO KOLA. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Díky nadstavbové části se všech-
ny prvoligové týmy přehouply přes 
hranici třiceti vstřelených branek, 
ovšem trojlístek Liberec, Bohemians 
1905 a Dukla zůstal pod průměrem 
jednoho gólu na zápas. V soutěži 
efektivity suverénně zvítězila mis-
trovská Slavia, druhá Mladá Boleslav 
(může si ještě účet vylepšit v rozho-
dujícím duelu o Evropu s ostravským 
Baníkem!) profitovala z mimořádných 
střeleckých dispozic ruského snajpra 
Nikolaje Komličenka, který nastřílel 
téměř polovinu jejich branek. Přes 
gólovou padesátku se přehoupla 
v těsném závěsu trojice týmů, které 
budou hrát předkola evropských po-
hárů - Sparta, Jablonec a Plzeň.

1. Slavia 79 2,257
2. Ml. Boleslav 65 1,912
3. Sparta 59 1,686
4. Jablonec 58 1,657
5. Plzeň 57 1,629
6. Opava 47 1,343
7.-8. Slovácko 43 1,229
7.-8. Příbram 43 1,229
9. Karviná 42 1,200
10. Olomouc 40 1,250
11. Ostrava 39 1,114
12. Zlín 38 1,118
13. Liberec 34 0,971
14.-15. Teplice 33 1,031
14.-15. Bohemians 1905 33 0,943
16. Dukla 30 0,857

Poznámka: Teplice a Olomouc 
mají odehráno 32 zápasů, 

Mladá Boleslav a Zlín 34 zápasů.

 MISTŘI LIGY SE STALI VÍTĚZI GÓLOVÉ JÍZDY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Trojlístky 
přes dvě hranice

VYCHYTANÉ NULY

15
Ondřej Kolář (Slavia)

13 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 12 - Filip Nguyen (Liberec) * 11 - Miloš Buchta (Olomouc), Jan 
Laštůvka (Ostrava), Jan Šeda (Ml. Boleslav)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

28
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

15 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň), Martin Doležal (Jablonec) * 13 - Tomáš Souček (Slavia), 
Tomáš Wágner (Karviná) * 12 - Guélor Kanga (Sparta), Miroslav Stoch (Slavia) * 11 - Jakub Hora 
(Teplice), Benjamin Tetteh (Sparta) * 10 - Jan Matoušek (Příbram), Michal Trávník (Jablonec)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

66,5
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 28 + 7)

39
Martin Doležal (Jablonec, 15 + 6)

36
Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 15 + 4), Miroslav Stoch (Slavia, 12 + 8)

35 - Michal Trávník (Jablonec, 10 + 10) * 34,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 9 + 11) * 33,5 - Tomáš 
Souček (Slavia, 13 + 5) * 33 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 9 + 10) * 32 - Tomáš Wágner (Karviná, 
13 + 4) * 30 - Guélor Kanga (Sparta, 12 + 4) * 27 - Lukáš Budínský (Karviná, 9 + 6) * 26,5 - Lukáš 
Masopust (Jablonec/Slavia, 8 + 7) * 26 - Jan Matoušek (Příbram, 10 + 4) * 25 - Jakub Hora (Tepli-
ce, 11 + 2) * 24 - Tomáš Smola (Opava, 9 + 4) * 22,5 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 9 + 3) 
* 22 - Benjamin Tetteh (Sparta, 11 + 0) * 20,5 - Dame Diop (Ostrava, 8 + 3), Tomáš Poznar (Zlín, 8 
+ 3) * 18,5 - Milan Škoda (Slavia, 7 + 3) * 18 - Jan Kovařík (Plzeň, 6 + 4) * 17,5 - Patrik Hrošovský 
(Plzeň, 5 + 5), Martin Nešpor (Olomouc, 8 + 1) * 17 - Dávid Guba (Karviná, 7 + 2) * 16,5 - Jan Chra-
mosta (Jablonec, 6 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 6 + 3), Roman Potočný (Liberec, 6 + 3) * 16 - Jusuf 
Hilál (Bohemians 1905, 5 + 4), Jan Kopic (Plzeň, 5 + 4) * 15,5 - Vlastimil Daníček (Slovácko, 7 + 1), 
Antonín Fantiš (Příbram, 7 + 1), David Houska (Olomouc, 4 + 5), Libor Kozák (Liberec, 7 + 1), Jan 
Kuchta (Slovácko/Teplice, 7 + 1), Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David Vaněček (Teplice, 7 + 1), 
Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), Tomáš Holeš (Jablonec, 6 + 2), 
Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 6), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 6 + 2) * 14,5 - Adriel Ba Loua 
(Karviná, 2 + 7), Robert Hrubý (Ostrava, 2 + 7), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 13,5 - Roman 
Procházka (Plzeň, 6 + 1) * 13 - Daniel Holzer (Ostrava, 2 + 6), Vladimir Jovovič (Jablonec, 2 + 6), 
Muris Mešanovič (Ml. Boleslav, 5 + 2), Jakub Plšek (Olomouc, 5 + 2) * 12,5 - Lukáš Hůlka (Ml. 
Boleslav/Bohemians 1905, 4 + 3), Ruslan Mingazov (Příbram, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 
12 - Uroš Djuranovič (Dukla, 6 + 0), Šimon Falta (Olomouc, 3 + 4), Marek Havlík (Slovácko, 3 + 4), 
Tomáš Chorý (Plzeň, 6 + 0), David Moberg Karlsson (Sparta, 3 + 4), Tomáš Zajíc (Slovácko, 6 + 0) * 
11,5 - Lukáš Sadílek (Slovácko, 5 + 1), Pavel Vyhnal (Zlín, 5 + 1), Tomáš Zahradníček (Olomouc, 2 + 
5) * 11 - Jan Krob (Teplice, 1 + 6), Jakub Považanec (Jablonec, 4 + 2), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) * 
10,5 - Vladimír Coufal (Slavia, 3 + 3), Martin Fillo (Ostrava, 3 + 3), Marek Matějovský (Ml. Boleslav, 
3 + 3) * 10 - Lukáš Bartošák (Zlín, 2 + 4), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 4), Petr Zapalač (Opava, 2 + 4)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jak sparťané přihlíželi korunovaci Slavie

  Slavia - Sparta   2:1 (1:1)

Do derby šli oba kapitáni v rozdílné náladě. Slávistický Tomáš 

Souček se těšil na předávání poháru pro mistra, z čehož sparťan-

ský Martin Frýdek rozhodně radost neměl… (1). Skóre zápasu 

otevřel už v 7. minutě po rohovém kopu hlavou právě Souček (2). 

Letenským plejerům spravil ve 20. minutě náladu vyrovnáním 

z pokutového kopu Guélor Kanga (3). Domácí se však chtěli lou-

čit se sezonou vítězstvím, o které se po krásné kombinační akci 

postaral pět minut po začátku druhé půle Alaxandru Baluta (4). 

Finále nedělního podvečera obstaralo slávistické jásaní s mis-

trovským pohárem (5).

1)

2)

3)

5)

4)



http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
https://youmatch.cz/
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Po kvalifikačních bitvách 
přijedou Severní Irové

Čeští reprezentanti vyplní jediný volný podzimní termín domácím příprav-
ným zápasem se Severním Irskem. Ostrovního soupeře přivítají 14. října 
a hrát se bude v Praze. Ve hře bylo několik soupeřů. Asociace byla na za-
čátku roku v kontaktu například i s Argentinou, která chtěla hrát s českou 
reprezentací už v březnu. Kvůli požadavku na stadion pro nejméně 30 ti-
síc lidí, který v Česku není, tehdy dostala přednost Brazílie. Národní tým 
s „Kanárky“ 26. března v Edenu prohrál 1:3.

 PO PORÁŽCE 1:5 V ANGLII V ÚVODNÍM MAČI KVALIFIKACE ME 2020, ČEKÁ 
 NA ČESKÝ TÝM DOMÁCÍ KVALIFIKAČNÍ DVOJBOJ S BULHARSKEM A ČERNOU HOROU. 

 OPLATÍ NAŠE REPREZENTACE SEVERNÍM IRŮM PORÁŽKU 0:2 V BELFASTU ZE ZÁŘÍ 2017, 
 KTERÁ DEFINITIVNĚ ZHATILA ČESKÉ NADĚJE NA START NA MS 2018 V RUSKU? 

„Pro podzimní termín jsme měli k dispozici několik možností. 

I po diskuzích s trenéry a realizačním týmem jsme dospěli k ná-

zoru, že Severní Irsko je tím vhodným kandidátem,“ říká předseda 

FAČR Martin Malík a dodává: „Se zástupci Severního Irska jsme 

jednali delší dobu. Chceme hrát v Praze, protože to byl jeden z po-

žadavků soupeře.“ Se Severním Irskem se reprezentanti utkají 

tři dny po domácím duelu kvalifikace mistrovství Evropy s Anglií, 

které národní tým v úvodu skupiny podlehl v březnu ve Wembley 

vysoko 0:5. V červnu reprezentanti v druhém a třetím zápase kva-

lifikace přivítají Bulharsko a Černou Horu.

Se Severním Irskem se český tým v samostatné historii do-

sud utkal šestkrát s bilancí dvou výher, tří remíz a jedné porážky. 

Podlehl mu pouze v posledním zápase venku 0:2 předloni při ne-

úspěšné kvalifikaci o postup na MS 2018. Předtím reprezentace 

s ostrovním soupeřem třikrát za sebou remizovala bez branek. 

„Jsem rád, že narazíme na soupeře, který nás opravdu prověří. 

Budeme se samozřejmě snažit vzájemnou bilanci vylepšit. Ale 

v tuhle chvíli je to ještě daleko a já teď myslím jen na červnovou 

kvalifikaci proti Bulharsku a Černé Hoře,“ přiznává reprezentační 

trenér Jaroslav Šilhavý. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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DEVĚT NOVÁČKŮ V BULHARSKÉ NOMINACI

Bulharsko povede z  pozice hlavního trenéra někdejší záložník Krasimir 
Balakov. Premiéru na  lavičce národního týmu si odbude 7. června na  Letné 
v kvalifikačním duelu s Českem o postup na EURO 2020. Třiapadesátiletý dlou-
holetý reprezentant vystřídá u týmu Petara Hubčeva, pod jehož vedením Bul-
harsko na úvod kvalifikace remizovalo s Černou Horou i s Kosovem.  „Uděláme 
všechno pro to, abychom na mistrovství Evropy postoupili, “ říká novopečený 
reprezentační kouč, který se v roce 1994 podílel na postupu národního týmu 
do semifinále MS v USA a s týmem pak na šampionátu obsadil historické čtvrté 
místo. V bulharské reprezentaci odehrál 92 zápasů a dal 16 gólů.

V nominaci je hned devět hráčů bez reprezentačního startu, po dlouhé době se vra-
cejí Georgi Sarmov, naturalizovaný Brazilec Marcelinho a Georgi Iliev. Nechybí kapitán 
a největší hvězda Ivelin Popov z Rostova. Bývalý reprezentační záložník Balakov, který 
v minulém týdnu nahradil odvolaného Petara Hubčeva, poprvé nominoval několik hráčů 
z jedenadvacítky i sedmatřicetiletého brankáře Christa Ivanova z Velika Tarnova. Kvůli 
zranění schází záložník Palerma Ivajlo Čočev. Bulharsko na úvod kvalifikace remizovalo 
v březnu s Černou Horou i Kosovem shodně 1:1. 

Nominace Bulharska na zápasy 
s Českem (7. června) a Kosovem (10. června)

Brankáři: Nikolaj Michajlov (Levski Sofia), Plamen Iliev (Ludogorec), Christo Ivanov. Obránci: 
Krum Stojanov (oba Veliko Tarnovo), Strachil Popov (Kasimpasa/Turecko), Vasil Božikov (Slovan 
Bratislava/Slovensko), Nikolaj Bodurov, Ivan Turicov (oba CSKA Sofia), Kamen Chadžiev (Puskás 
Akadémia/Maďarsko), Anton Nedjalkov (Ludogorec), Ivan Goranov (Levski Sofia), Kristian Dimitrov 
(Plovdiv), Viktor Genev (Varna). Záložníci: Ivelin Popov (Rostov/Rusko), Georgi Kostadinov (Tula/
Rusko), Kiril Despodov (Cagliari/Itálie), Todor Nedělev (Plovdiv), Galin Ivanov (Szombathely/Ma-
ďarsko), Marcelinho (Ludogorec), Kristijan Malinov (CSKA Sofia), Janis Karabeljov (Slavia Sofia), 
Georgi Sarmov (Veliko Tarnovo), Georgi Iliev. Útočníci: Martin Minčev (oba Varna), Stanislav Ivanov, 
Stanislav Kostov (oba Levski Sofia), Ismail Isa (Ruse).

JOVOVIČ V ČERNOHORSKÉ NOMINACI

V nominaci Černé Hory na červnové zápasy kvalifikace EURO 2020 s Koso-
vem a českým týmem je i záložník Jablonce Vladimir Jovovič. V osmadvaceti-
členném výběru trenéra Ljubiši Tumbakoviče chybí dlouhodobě zraněný útoč-
ník Monaka a největší hvězda týmu Stevan Jovetič.

Nováčkem je záložník Soči Dušan Lagator. Při Jovetičově absenci by k největším 
oporám měli patřit obránci Stefan Savič z Atlétika Madrid a Adam Marušič z Lazia Řím 
či záložník Marko Jankovič ze Spalu Ferrara. Většina fotbalistů působí v zahraničních 
týmech, domácí ligu zastupuje čtveřice hráčů včetně dvou náhradních brankářů. Černo-
horci, kteří na premiérový start na velkém turnaji čekají, vstoupili do kvalifikace remízou 
1:1 v Bulharsku a domácí prohrou 1:5 s Anglií.

Nominace Černé Hory na zápasy s Kosovem (7. června v Podgorici) 
a Českem (10. června v Olomouci)

Brankáři: Danijel Petkovič (Lorient/Francie), Milan Mijatovič (Podgorica), Damir Ljuljanovič (Tito-
grad). Obránci: Stefan Savič (Atlético Madrid/Španělsko), Marko Simič (Pachtakor/Uzbekistán.), 
Žarko Tomaševič (Ostende/Belgie), Adam Marušič (Lazio Řím/Itálie), Boris Kopitovič (Čukarički/
Srbsko), Risto Radunovič (Giurgiu/Rumunsko), Igor Vujačič (Golubovci), Filip Stojkovič. Záložníci: 
Mirko Ivanič (oba CZ Bělehrad/Srbsko), Nikola Vukčevič (Levante/Španělsko), Marko Vešovič (Legia 
Varšava/Polsko), Vladimir Jovovič (Jablonec), Marko Jankovič (Spal/Itálie), Aleksandar Ščekič 
(Partizan Bělehrad/Srbsko), Marko Bakič (Mouscron/Belgie), Nebojša Kosovič (Kajrat Almaty/Ka-
zachstán), Sead Hakšabanovič (Norrköping/Švéd.), Luka Mirkovič (Budučnost Podgorica), Stefan 
Lončar (Istra/Chorv.), Vukan Savičevič (Wisla Krakov/Polsko), Deni Hočko (Famalicao/Portugal-
sko), Dušan Lagator (Soči/Rusko). Útočníci: Fatos Bečiraj (Netanya/Izrael), Aleksandar Boljevič 
(Beveren/Belgie), Stefan Mugoša (Inčchon/Korea).

 JEDNOU Z NEJVĚTŠÍCH HVĚZD VÝBĚRU ČERNÉ HORY 
 JE OBRÁNCE ATLÉTIKA MADRID STEFAN SAVIČ. 

 BULHARSKOU REPREZENTACI POVEDE 
 V PRAZE POPRVÉ NOVÝ KOUČ KRASIMIR BALAKOV. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Slavia obhájila prvenství 

Pražská Slavia získala podruhé za sebou trofej pro vítěze domácí pohá-
rové soutěže MOL Cupu. Ve finále porazila na Andrově stadionu v Olomouci 
ostravský Baník 2:0. Slávisté ovládli i páté finále domácího poháru, které 
v samostatné historii hráli. Předtím triumfovali v letech 1997, 1999, 2002 
a 2018. Baník prohrál třetí ze čtyř finálových zápasů, v samostatné historii 
zvítězil jen v roce 2005 v Olomouci nad Slováckem.

 DRUHÝ POJIŠŤOVACÍ GÓL PRAŽANŮ VSTŘELIL LUKÁŠ MASOPUST. 

 SLÁVISTÉ OBHÁJILI LOŇSKÝ POHÁROVÝ TRIUMF A PO LIGOVÉM PRVENSTVÍ SE RADUJÍ Z DOUBLE. 

 „Pro nás to bylo hrozně důležité. Když už se šance na double 

naskytla, chtěli jsme ji maximálně využít a dotáhnout to. Double 

byl náš největší cíl už v zimě, dávali jsme mu možná větší váhu než 

Evropské lize. Dlouho se to Slavii nepovedlo, naposledy v protek-

torátu,“ řekl v České televizi slávistický trenér Jindřich Trpišovský.

Triumf Slavie znamená, že čtvrtý tým ligy Jablonec má jistotu 

startu v kvalifikaci Evropské ligy. Kvalifikační utkání o Evropskou 

ligu si v nejvyšší soutěži s vítězem skupiny o Evropu zahraje pátý 

celek, jímž bude Ostrava. V případě vítězství Arsenalu ve finále 

Evropské ligy se třetí tým z ligy, kterým je Sparta, dostane přímo 

do skupiny Evropské ligy.

 TRENÉR BANÍKU BOHUMIL PÁNÍK PO FINÁLOVÉ 
 PORÁŽCE SPORTOVNĚ OCENIL KVALITY SLAVIE. 

FINÁLE MOL CUPU

FC BANÍK OSTRAVA - SK SLAVIA PRAHA 0:2 (0:1)

Hráno: 22. 5. 2019. Branky: 37. Souček z pen., 78. Masopust. Rozhodčí: Ardeleanu - Nádvor-
ník, Blažej - Zelinka (video). ŽK: Procházka - Škoda, Traoré, Masopust, Kolář, Bořil. ČK: 38. Baroš  
(Ostrava - mimo hřiště). Diváci: 11.661.

Ostrava: Budinský - Pazdera (46. Granečný), Šindelář (72. Diop), Procházka, Stronati, Fleišman - 
Fillo, Hrubý, Jánoš, Holzer - Kuzmanovič (81. O. Šašinka). Trenér: Páník.

Slavia: Kolář - Frydrych, Ngadeu, Deli, Bořil - Souček, Traoré (54. Král) - Masopust, Hušbauer 
(74. Olayinka), Zmrhal - Škoda (84. Kúdela). Trenér: Trpišovský.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Baník stejně jako v nedělním zápase nastoupil v rozestavení 

s pěti obránci. V brance překvapivě dostal před Laštůvkou před-

nost Budinský, který v této ligové sezoně zatím odchytal jediné 

utkání. Slavia začala aktivněji. Ve 13. minutě proti Škodově stře-

le zasáhl Budinský a ostravský gólman se blýskl i ve 22. minutě, 

kdy vyrazil Bořilovu ránu. Na druhé straně Slezané nezužitko-

vali závar na malém vápně. V 36. minutě Procházka ve vlastním 

vápně jemně sáhl na rameno Ngadeua, který upadl, a rozhodčí  

Ardeleanu k nevoli Slezanů odpískal pokutový kop. Slávista Sou-

ček nezaváhal a poslal Pražany do vedení. Proti penaltě vehe-

mentně protestoval na lavičce Baníku útočník Baroš, který po do-

léčení zranění začal na střídačce, a sudí ho mimo hřiště vyloučil.

Na druhé straně mohl odpovědět Holzer, ale odražený balon 

napálil z úhlu nad. Ještě před přestávkou se znovu blýskl Budin-

ský, který vykopl Frydrychovu střelu. Ostravský kouč Bohumil 

Páník do druhé půle posílil ofenzivu o Granečného. Slávisté se 

zatáhli, ale Slezané se k šancím nedostávali. Naopak v 62. minutě 

trefil Zmrhal Fillovu ruku, penalta se ale tentokrát nekopala.

Čerstvý ligový mistr čím dál častěji vyrážel do brejků a po jed-

nom z nich přidal v 78. minutě pojistku. Střídající Král vysunul Ma-

sopusta, který předchozí tři finálové zápasy v poháru v dresu Jab-

lonce prohrál, a ten únik s přehledem proměnil. Baník neskóroval 

v šestém duelu po sobě.

„V první půli jsme byli zakřiknutí. Ve druhé už to bylo lepší, ale 

nic jsme nedotáhli. Bohužel nejsme schopni se prosadit proti tak 

kvalitním stoperům, jako má Slavia. Kvalita Slavie je bohužel tak 

vysoká, že my na ni v tuhle chvílí nedosahujeme,“ zhodnotil finále 

baníkovský kouč Páník. 

 MILAN BAROŠ MĚL BÝT OSTRAVSKÝM ŽOLÍKEM. PO ODPÍSKÁNÍ POKUTOVÉHO KOPU PROTI SVÉMU TÝMU 
 VŠAK NEUDRŽEL NERVY NA UZDĚ A PO ČERVENÉ KARTĚ MUSEL Z LAVIČKY ZAMÍŘIT DO KABINY. 

 JIŘÍ FLEIŠMAN POCHOPITELNĚ NEMĚL Z POHÁRU ZA DRUHÉ MÍSTO RADOST. 

 VÍTĚZNÁ EUFORIE KOUČE „SEŠÍVANÝCH“ JINDŘICHA TRPIŠOVSKÉHO. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Poháry patří Anglii! 
Kdo ukořistí trofeje?

Ostrovní Premier League je považována za jednu z nejlepších ligo-
vých soutěží kontinentu a Liverpool, Tottenham, Chelsea a Arsenal 
dokázaly, že tomu tak skutečně je. Vždyť v Lize mistrů a Evropské lize 
tato čtveřice anglických mančaftů deklasovala konkurenci a ve finále 
si to rozdá o prestižní trofeje! 

 TRENÉR JÜRGEN KLOPP DVAKRÁT VE FINÁLE LIGY MISTRŮ NEUSPĚL. DOČKÁ SE PROTI TOTTENHAMU KONEČNĚ VÍTĚZSTVÍ? 

 NA STŘELECKÉ SCHOPNOSTI KAPITÁNA HARRYHO KANEA BUDE TOTTENHAM VE FINÁLE HODNĚ SPOLÉHAT. 

DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO? 
Jürgen Klopp doufá, že ano! Do finále Ligy mistrů se podíval 

už v roce 2013, jeho Dortmund však v něm i kvůli gólu Robbena 

z předposlední minuty podlehl 1:2 mnichovskému Bayernu. Loni 

pak německý kouč vytáhl do finále Liverpool, nad síly Reds však 

byl madridský Real (1:3). Letos na stejnou metu Klopp dosáhl 

znovu a věří ve vítěznou tečku! „Nejtěžší porážky jsou tu od toho, 

abyste se vrátili ještě silnější,“ prohlásil zkušený trenér, jenž 

do finále nejspíše nebude moci nasadit zraněného záložníka Kei-

tu, naopak hlavní opory Firminho se Salahem se uzdravují a měli 

by být připraveni. Zatímco Liverpool už vítězství v Lize mistrů 

ochutnal v roce 2005 i díky přispění českých fotbalistů Vladimíra 

Šmicera a Milana Baroše, pro jeho soupeře z Tottenhamu půjde 

na stadionu Wanda Metropolitano v Madridu o finálovou premi-

éru. Fanoušci Spurs trnou, zda bude do historického utkání při-

praven klíčový forvard Harry Kane, jenž od dubna léčí zraněný 

kotník a jehož čich na góly bude londýnský mančaft ve finále po-

třebovat. V posledních pěti vzájemných duelech s Liverpoolem 

se Kane trefil třikrát, Spurs však zvítězili jenom jednou… Vylepší 

si bilanci finálovým triumfem?

FINÁLE EVROPSKÉ LIGY

Datum: 29. května 2019 * Místo: Olympijský stadion v Baku, Ázerbájdžán

Rozhodčí: Gianluca Rocchi. Asistenti: Filippo Meli, Lorenzo Manganelli. 
Čtvrtý rozhodčí: Daniele Orsato. Rozhodčí VAR: Massimiliano Irrati (všichni Itálie)

Nejlepší střelci: Chelsea: Olivier Giroud (10 gólů) - 
Arsenal: Pierre-Emerick Aubameyang (8)

FINÁLE LIGY MISTRŮ

Datum: 1. června 2019 * Místo: Wanda Metropolitano v Madridu, Španělsko

Rozhodčí: Damir Skomina. Asistenti: Jure Praprotnik, Robert Vukan (všichni Slovinsko). 
Čtvrtý rozhodčí: Antonio Mateu Lahoz (Španělsko). Rozhodčí VAR: Danny Makkelie (Nizozemsko).

Nejlepší střelci: Tottenham: Harry Kane, Lucas Moura (5 gólů) - 
Liverpool: Mohamed Salah, Roberto Firminho, Sadio Mané (všichni 4 góly).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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VÍTĚZNÁ ROZLUČKA?
Poslední utkání úspěšné kariéry Petra Čecha by mělo být 

ve finále Evropské ligy proti Chelsea. Pokud tedy kouč Arsena-

lu Unai Emery dodrží letošní tradici, podle níž někdejší gólman 

Sparty či právě Chelsea nastupuje místo tradiční jedničky Bern-

da Lena v pohárových duelech. Vítěz londýnského derby obdrží 

15 kg těžkou trofej, pro Arsenal by navíc triumf znamenal účast 

v příštím ročníku Ligy mistrů a s tím spojenou citelnou finanční 

injekci, což je pro Kanonýry velkou motivací. 

Chelsea půjde do boje s vědomím, že v letošních 14 duelech 

Evropské ligy ani jednou neprohrála (11 výher), ovšem lodivod 

Gunners Unai Emery je na Evropskou ligu specialista, v letech 

2014 až 2016 dovedl Sevillu ke třem triumfům v řadě! Zatímco 

Chelsea v semifinále příliš nenadchla a Frankfurt přetlačila 

až v penaltách, Arsenal si s chutí zastřílel proti silné Valencii 

(3:1 a 4:2) a na rivala, s nímž prohrál jediné z posledních osmi 

utkání, si bude věřit! Rozloučí se Petr Čech s kariérou jako 

pravý šampion? 

 PETR ČECH VYCHYTAL CHELSEA TRIUMF V EVROPSKÉ LIZE V ROCE 2013. USPĚJE LETOS V DRESU ARSENALU? 
 NEJLEPŠÍ STŘELEC EL OLIVIER GIROUD (10 GÓLŮ) BUDE MÍT VE FINÁLE 
 PROTI SVÝM NEDÁVNÝM SPOLUHRÁČŮM Z ARSENALU O MOTIVACI POSTARÁNO. VYSTŘÍLÍ CHELSEA TROFEJ? 

EVROPSKÉ POHÁRY

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Bayern slaví, Dortmund zbrojí

Fotbalisté mnichovského Bayernu Mnichov se po tříleté pauze dočkali vítězství v Německém poháru. Ve fi-
nále na Olympijském stadionu v Berlíně porazili 3:0 Lipsko, pro které to naopak byla premiérová účast. 

Bavorský velkoklub tak týden po zisku bundesligového titulu 

oslavil double, v pořadí již dvanácté. Kouč Niko Kovač, který v mi-

nulé sezoně vyhrál Německý pohár s Frankfurtem a o rok dřív do-

šel s Eintrachtem do finále, jako první dokázal s Bayernem získat 

double jako hráč i trenér. 

Tím se také jeho pozice na lavičce, která měla být v průběhu 

jara podle spekulací v ohrožení, velmi zpevnila. Největší konku-

rent Dortmund zůstal v této sezoně opět bez trofeje, byť dlouho 

měl nakročeno k ukončení mnichovské mistrovské nadvlády, kte-

rá se nakonec protáhla už na sedm titulů v řadě. Borussia se v mi-

nulých dnech prezentovala třemi velkými nákupy v rámci bundes-

ligy, za které vestfálský obr vyplatil pokaždé odstupné 25 milionů 

eur. Žlutočerný dres budou nově oblékat ofenzivní posily Belgičan 

Thorgan Hazard z Mönchengladbachu a německý reprezentant 

Julian Brandt, který měl v Leverkusenu na tuto sumu výstupní 

doložku. Naopak dortmundskou defenzívu by měl vyztužit re-

prezentační krajní obránce Nico Schulz z Hoffenheimu, všich-

ni tři podepsali pětileté kontrakty. Borussia tak na fotbalovém 

trhu investovala zpátky finanční prostředky, které v zimě stržila 

ve výši 58 milionů liber za přestup Christiana Pulišiče do Chelsea. 

Americký křídelník strávil ještě jarní část sezony v Dortmundu 

a do svého nového londýnského angažmá nastoupil až nyní. 

 THORGAN HAZARD MĚNÍ JEDNU BORUSSI ZA DRUHOU: Z MÖNCHENGLADBACHU ZAMÍŘIL DO DORTMUNDU. 

Černý Petr pro AC

Neuvěřitelné drama! Závěrečné kolo Serie A se neslo ve znamení 
honičky za Ligou mistrů i úprku ze sestupových příček. Smůla si na-
konec sedla na fotbalisty milánského AC a Empoli, zatímco historický 
výsledek slaví v Bergamu.

Tohle nebylo pro slabé nervy... Bitva o třetí a čtvrtou příčku, o kterou se prali milánští 

giganti s Bergamem a teoreticky i římským AS, připomínala přesýpací hodiny. Zápasy se 

hrály současně, takže když Atalanta po 20 minutách prohrávala, v Champions League byly 

v tu chvíli už vyhrávající AC i stále plichtící Inter. Jenže Bergamo po půl hodině srovnalo 

a o poločase tak byl ze hry venku Inter, na který navíc dotíral AS Řím.

Druhé poločasy? Inter rychle srovnal a mimo hru bylo rázem opět Bergamo, jenže borci 

AC ztratili ve Spalu dvoubrankový náskok! Atalanta se nakonec proti oslabenému Sassuo-

lu probrala, o velký malér si ovšem koledoval Inter: Icardi zahodil penaltu a hosté z Empoli 

vyrovnali, čímž utekli ze sestupové příčky. Domácí, kteří se soustředili na bránění, už v tu 

chvíli neměli na hřišti ofenzivní tahouny Icardiho s Perišičem. Malér! Ale osm minut před 

koncem je spasil Nainggolan, a tak vše nakonec dopadlo podle předpokladů - hvězdný 

čtyřlístek vyhrál, Ligu mistrů si tak zahrají Bergamo s Interem, smůlu má AC.

„Champions League pro Atalantu je splněný sen pro celý klub. Kluci byli úžasní, báječ-

ní,“ rozplýval se bergamský kouč Gasperini. „Čekal jsem těžkou práci, ale hráči ukáza-

li srdce,“ juchal i trenér Interu Spalletti, zatímco jeho kolega z AC Gattuso si povzdychl: 

„Jsem zničený z výsledku, ale cením si, jak se hráči zlepšili.“

Juventus zakončil sezonu porážkou 0:2 na hřišti Sampdorie, přesto ligu ovládl s násko-

kem jedenácti bodů před Neapolí, která padla v Boloni. Spolu s Chievem a Frosinone 

sestupuje Empoli, protože Janov uhrál bod ve Florencii, která k jistotě potřebovala také 

remízu... Králem střelců se stal s 26 góly janovský Quagliarella a v evropských ligových 

soutěžích skončil třetí za Messim a Mbappém. 

 FOTBALISTÉ BERGAMA PROŽÍVAJÍ EUFORII Z HISTORICKÉHO POSTUPU DO LIGY MISTRŮ. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 38 28 6 4 70:30 90

2. Neapol 38 24 7 7 74:36 79

3. Atalanta 38 20 9 9 77:46 69

4. Inter 38 20 9 9 57:33 69

5. AC Milán 38 19 11 8 55:36 68

6. AS Řím 38 18 12 8 66:48 66

7. Turín FC 38 16 15 7 52:37 63

8. Lazio 38 17 8 13 56:46 59

9. Sampdoria 38 15 8 15 60:51 53

10. Bologna 38 11 11 16 48:56 44

11. Sassuolo 38 9 16 13 53:60 43

12. Udinese 38 11 10 17 39:53 43

13. Spal 38 11 9 18 44:56 42

14. Parma 38 10 11 17 41:61 41

15. Cagliari 38 10 11 17 36:54 41

16. Fiorentina 38 8 17 13 47:45 41

17. FC Janov 38 8 14 16 39:57 38

18. Empoli 38 10 8 20 51:70 38

19. Frosinone 38 5 10 23 29:69 25

20. Chievo 38 2 14 22 25:75 17

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Quagliarella F. Sampdoria 26 8
2. Zapata D. Atalanta 23 7
3. Piatek K. AC Milán 22 0
4. Ronaldo C. Juventus 21 8
5. Milik A. Neapol 17 3
6. Mertens D. Neapol 16 11
7. Caputo F. Empoli 16 3
8. Pavoletti L. Cagliari 16 1
8. Petagna A. Spal 16 1
10. Immobile C. Lazio 15 6
11. Belotti A. Turín FC 15 3
12. Iličič J. Atalanta 12 7
13. Icardi M. Inter 11 4
14. Defrel G. Sampdoria 11 3
14. El Shaarawy S. AS Řím 11 3

VÝSLEDKY
38. KOLO

AS Řím - Parma 2:1 * Atalanta - Sassuolo 3:1
Cagliari - Udinese 1:2 * Fiorentina - FC Janov 0:0

Inter - Empoli 2:1 * Spal - AC Milán 2:3
Sampdoria - Juventus 2:0 * Turín FC - Lazio 3:1
Bologna - Neapol 3:2 * Frosinone - Chievo 0:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PRVNÍ FINÁLE PLAY OFF VARTA FUTSAL LIGY VYHRÁLA SPARTA. 
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Sparta má první finálový bod. 
Teplicím dala šest branek!

Finále play off VARTA futsal ligy zahájila lépe pražská Sparta, která dokázala 
v pátek večer zvítězit v Teplicích 6:1 a v sérii tak vede 1:0 na zápasy.

 RADOST SPARŤANŮ PO ÚVODNÍ BRANCE KRISTIJANA GRBEŠI (ZCELA VLEVO). 

Sparta zahájila zápas mnohem lépe a po trefách Grbeši a Hr-

diny vedla 2:0. Teplice snížily povedenou ranou Claudinha, ale to 

bylo z jejich strany vše. Do přestávky zvýšil na 3:1 svou druhou 

trefou sparťan Hrdina. Po přestávce Sparta pokračovala v domi-

nanci. Svarogu se nedařilo ani během power play. Skóre na ko-

nečných 6:1 navýšili Novak, Wilde a Seidler.

Tomáš Šebl, vedoucí týmu Svarog FC: „Z naší strany to bylo 

hrozně křečovitý. Dělali jsme příliš mnoho individuálních chyb, 

které kvalitní soupeř, jako je Sparta, samozřejmě potrestal. Pro-

duktivita, která se nás držela celou sezonu, tentokrát neexistova-

la. Spálili jsme hodně šancí. Nedařila se nám ani hra v power play. 

Nezbývá než zvednout hlavy a soustředit se na druhé finále.“

Antonín Hrdina, hráč Sparty: „Tým dnes šlapal jako švýcar-

ské hodinky, zaslouženě jsme urvali výhru a vedení v sérii na naši 

stranu. Také bych chtěl poděkovat našim fanouškům, kteří nás 

podporují i na cestách. Bez nich by to nešlo. Pokud budeme po-

kračovat v nastoleném tempu, pevně věřím, že titul bude náš.“ 

 KRISTIJAN GRBEŠA (VE ZLATÉM) DOTÍRÁ NA DOMÁCÍHO TEKU. 

SVAROG FC TEPLICE - AC SPARTA PRAHA 1:6 (1:3)

Branky: 15. Claudinho (Taverna) - 8. Grbeša (Novak), 11. Hrdina (Vnuk), 15. Hrdina (Vnuk), 25. Novak 
(Wilde), 34. Wilde (Seidler), 38. Seidler. Stav série: 0:1.

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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 SOUBOJ DAVIDA CUPÁKA (DOLE) A TEPLICKÉHO TATA. 
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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Rekordní hospodaření FAČR

Fotbalová asociace ČR měla vloni díky výrazně vyšším příjmům od UEFA re-
kordní výnosy i náklady. V obou ukazatelích se dostala přes dvě miliardy korun 
a o více než miliardu tak překonala dosavadní maxima z roku 2017. Asociace 
skončila stejně jako předloni s kladným hospodářským výsledkem, tentokrát 
747 tisíc korun. Po letech se do zisku dostala i dceřiná společnost FAČR STES.

 PŘEDSEDA FAČR MARTIN MALÍK MŮŽE BÝT S HOSPODÁŘSKÝMI VÝSLEDKY ZA UPLYNULÝ ROK SPOKOJEN. 

 VALNÁ HROMADA FAČR PROBĚHLA V PÁTEK V NYMBURCE. 

Opět také stoupla hodnota majetku FAČR, která se za loňský 

rok zvýšila o 31 milionů korun na skoro 862 milionů. Vyplývá to ze 

zprávy, kterou na páteční 21. řádné Valné hromadě FAČR v Nym-

burce přednesl finanční ředitel asociace Libor Kabelka.  

Zatímco v minulých letech rostly výnosy a náklady pozvolna, 

tentokrát se zvýšily více než dvojnásobně. Asociace totiž dostala 

1,3 miliardy korun od UEFA a do klubů mohla rozdělit 1,467 mi-

liardy.  Předloni výnosy asociace poprvé v historii přesáhly mi- 

liardu a za loňský rok stouply až na 2,042 miliardy korun. Nákla-

dy za uplynulý rok byly v porovnání s výnosy o necelý milion niž-

ší a oproti předloňsku se zvýšily o 1,078 miliardy korun. Finance 

od UEFA tentokrát činily 63,7 procenta příjmů, zatímco za rok 

2017 to bylo jen 12,5 procenta. Ze státních dotací fotbal vloni získal  

550 milionů korun, vlastní příjmy pak tvořily 182 milionů korun.

Z nákladů byly nejvyšší položkou finance do klubů, které tvořily 

téměř 72 procent. Náklady na rozhodčí činily 141 milionů korun, 

na trenéry 123 milionů, na mzdy pak 51 milionů. Všechny repre-

zentační týmy vloni stály FAČR 159 milionů korun.

Po dlouhé době se do kladných čísel dostala společnost STES, 

která se zabývá prodejem smluvně poskytnutých televizních, 

marketingových a reklamních práv k reprezentačnímu A-tý-

mu a „jedenadvacítce“. Výnosy této dceřiné společnosti FAČR 

dosáhly vloni výše 179 milionů korun a náklady 163,7 milionu, 

takže STES byl v zisku 15,3 milionu. „Díky novým partnerským 

aktivitám a i díky tomu, že přípravné utkání s Brazílií skončilo 

úspěšně, se podařilo dostat společnost STES do zisku. Začíná 

plnit svůj účel, pro který byla zakládána,“ konstatuje předseda 

FAČR Martin Malík. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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SLOVAKIA CUP
„Osmnáctka“ skončila šestá

Česká reprezentace do 18 let odehrála v pátek zápas o celkovém umístě-
ní na Slovakia Cupu. Utkání o páté místo proti domácímu výběru Slovenska 
skončilo 0:0. Domácí výběr následně uspěl v penaltovém rozstřelu.

 TRENÉR REPREZENTACE DO OSMNÁCTI LET LUBOŠ KOZEL. 

 REPREZENTAČNÍ VÝBĚR SE NA SLOVAKIA CUPU MUSEL SPOKOJIT S KONEČNÝM ŠESTÝM MÍSTEM. 

Po porážce s Ukrajinou, remíze s Chorvatskem a vítězství nad 

Španělskem se v zápase o konečné páté místo na Slovakia Cupu 

střetli svěřenci kouče Luboš Kozla s domácími Slováky. Bezbran-

kový duel rozhodl až závěrečný penaltový rozstřel, v němž byli 

lepší slovenští mladíci.

V druhé sérii slovenský brankář vychytal útočníka Filipa Firba-

chera, následně domácí hráč proměnil a Slovensko bylo ve vede-

ní. Slovenští fotbalisté byli v penaltovém rozstřelu stoprocentní až 

do páté série, kdy mohl rozhodnout David Střelec, ale slovenský 

útočník trefil pouze tyč. Následně proměnil za český tým Zeronik 

i domácí Tóth. V sedmé sérii neproměnil kapitán českého týmu 

Tomáš Vincour a poté domácí hráč rozhodl o výhře 6:5 na penalty, 

po němž český tým skončil na šestém místě.

U18 SLOVAKIA CUP 2019

ZÁPAS O 5. MÍSTO

SLOVENSKO - ČESKO 0:0, 6:5 na penalty
Hráno: 24. 5. 2019. Sestava ČR: Jaroš - Szewieczek, Vincour, Donát, Kosek - Červ, Kosař (67. Vít) - 
Douděra (67. Radosta), Hájek (77. Penner), Kozák (77. Firbacher) - Lazar (56. Zeronik).

ZÁPASY ČESKÉHO TÝMU NA SLOVAKIA CUPU

ŠPANĚLSKO - ČESKO 1:2 (0:1)
Hráno: 23. 5. 2019. Branky: 68. Rodriguez - 33. Firbacher, 50. Penner. Sestava ČR: Markovič - Čej-
ka, Gabriel, Vlček, Žilák - Žambůrek, Vít (59. Červ) - Radosta (70. Kozák), Penner (70. Kosař), Zeronik 
(59. Szewieczek) - Firbacher (79. Kosek).

CHORVATSKO - ČESKO 1:1 (1:0)
Hráno: 21. 5. 2019. Branky: 12. Brožič - 80. Firbacher (pen.). Sestava ČR: Markovič - Szewieczek 
(41. Čejka), Vlček (70. Vincour), Donát, Kosek - Červ (70. Kosař), Vít (60. Žambůrek) - Penner (50. Dou-
děra), Hájek (70. Firbacher), Zeronik (60. Lazar) - Kozák.

ČESKO - UKRAJINA 0:2 (0:1)
Hráno: 20. 5. 2019. Branky: 19. Hirnyi, 56. Danyliuk (pen.). Sestava ČR: Jaroš - Čejka (41. Szewiec-
zek), Gabriel, Vincour (41. Vlček), Žilák - Žambůrek (58. Červ), Kosař (58. Vít) - Douděra (58. Kozák), 
Radosta, Lazar (41. Penner) - Firbacher.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz


7170

70 71

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 28.5.2019

22/2019
Úterý 28.5.2019
22/2019

 V ÚVODNÍM MAČI TURNAJE PODLEHLI HRÁČI TÝMU U18 UKRAJINCŮM 0:2.  S CHORVATY SE ČEŠTÍ MLADÍCI ROZEŠLI SMÍRNĚ 1:1. 

„I když v úplně jiné sestavě, i dnes jsme odehráli výborně prv-

ní poločas a opět jsme nedali penaltu, kterou neproměnil Kozák. 

Následně jsme trefili zblízka břevno a nedali gól ani z dalších na-

dějných situací. V druhé půli jsme měli stále více ze hry, ale šancí 

jsme už tolik neměli. Soupeř byl naopak nebezpečnější a Jaroš 

nás ve dvou šancích podržel. Takže z tohoto pohledu je remíza asi 

zasloužená. V penaltách byl soupeř šťastnější,“ uvedl trenér Lu-

boš Kozel po zápase.  

http://www.fotbal.cz
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Finále GIST poháru OFS Hradec 

rozhodly až penalty  

GIST Pohár OFS Hradec Králové dospělých 2018/2019 vyvrcholil 
v krásném sportovním areálu SCM Bavlna finálovým duelem TJ Sokol 
Třebeš B - RMSK Cidlina Nový Bydžov B. V předzápase při neopako-
vatelné atmosféře nastoupili mladší a starší elévové obou finalistů. 
Utkání bylo živě přenášeno na TVCOM. 

 FOTBALISTÉ RMSK CIDLINA NOVÝ BYDŽOV B PÓZUJÍ S VÍTĚZNOU TROFEJÍ. 

 HRÁČI SOKOLA TŘEBŠE B SE MUSELI SPOKOJIT S DRUHÝM MÍSTEM. 

Státní hymnu před finálovým duelem zazpívala operní pěvkyně 

Ema Hubáčková. V úvodu uctili přítomní památku Jiřího Pavlíč-

ka, dlouholetého člena výkonného výboru OFS Hradec Králové 

a předsedy Královéhradecké unie sportu. 

Z cenné trofeje se za chladného počasí před 120 diváky radoval 

celek RMSK Cidlina Nový Bydžov B, když zdolal TJ Sokol Třebeš B 

až po penaltovém rozstřelu. Za přítomnosti patrona poháru Ivana 

Pařízka z GISTu, trenérské legendy Ladislava Škorpila, předsedy 

Královéhradeckého KFS Václava Andrejse, patrona poháru star-

ších žáků OFS Jaroslava Míchala, předsedy OFS Hradec Králové 

Martina Zbořila a dalších hostů a členů OFS Hradec obdrželi oba 

finalisté poháry, všichni hráči a realizační týmy pamětní medaile, 

vítěz ještě mamutí putovní pohár. Od OFS Hradec převzali finalis-

té šeky a obdrží  finanční bonusy. Poděkování OFS Hradec patří 

FC Hradec za poskytnutí nádherného hřiště a zázemí i pomoc při 

zajištění a uspořádání této akce, jmenovitě Karlu Krejčíkovi, Ladi-

slavu Koudelkovi a Milanu Ptáčkovi.   

Jiří Hubáček (trenér TJ Sokol Třebeš B): „Byli jsme svěd-

ky vyrovnaného zápasu s velkým počtem branek, které padaly 

po standardních situacích a chybách gólmanů na obou stranách. 

Vyrovnání v nastaveném čase nás velmi mrzí, ale remíza byla za-

sloužená, rozhodla penaltová loterie. Pochvalu zaslouží oba týmy 

za korektní hru a vítězi gratulujeme.“   

Jiří Vojtěch (trenér RMSK Cidlina N. Bydžov B): „Myslím, že 

pohárové utkání splnilo všechny atributy. I když jsme v 10. minutě 

prohrávali lacinou brankou, tak jsme se dokázali do zápasu vrátit. 

Díky skvělé potenci Štěpána Blažka a štěstí v nastavení jsme do-

kázali vyrovnat. V penaltové loterii stálo na naší straně opět štěstí. 

Děkuji týmu za celou pohárovou pouť.“   Lubomír Douděra

TJ SOKOL TŘEBEŠ B - RMSK CIDLINA NOVÝ BYDŽOV B 4:4 (2:2), na penalty 5:6

Branky: 10. Muharem, 30. Hlušička Filip (vlastní), 60. Školník, 84. Cílek - 17. Blažek, 42. Blažek, 60. 
Novák, 90. + 4. Čihák. ŽK: 2:2. Diváci: 120. Rozhodčí: Šeba (Štosek, Tuček, Trejbal, DFA Novák). TJ 
Sokol Třebeš B: Fähnrich - Neugebauer, ‚Školník, Štajer (27. Téra) - Cílek, Rederer, Matějka (90 + 1 
Žoček), Muharem, Franta - Berger, Zeman (46. Drapák, 71. Tomáš). RMSK Cidlina Nový Bydžov B: 
Chlad - Marek (54. Čihák), Fuxa, Novák, Trejbal Jan (89. Jadrný) - Hlušička, Blažek, Trejbal Jakub, 
Hruška (62. Zmítko) - Pilný (87. Bekera S.), Bekera N. 

PŘEHLED DOSAVADNÍCH VÍTĚZŮ POHÁRU DOSPĚLÝCH OFS HRADEC KRÁLOVÉ

1972 Myštěves, 1973 Libčany, 1974 Dohalice, 1975 RH Hradec B, 1976 Lhota p. L., 1977 Dobřenice, 
1978 Kosičky, 1979 Dobřenice, 1980 Kosičky, 1981 Dobřenice, 1982 Předměřice, 1983 Libčany, 1984 
Kunčice, 1985 Malšova Lhota, 1986 Nový Hradec, 1987 Nový Bydžov, 1988 Slavia Hradec, 1989 Lok. 
Hradec, 1990 Slavia Hradec, 1991 Montas Hradec, 1992 Kobylice, 1993 Předměřice, 1994 Černilov, 
1995 Malšova Lhota, 1996 Libčany, 1997 Lhota p. L., 1998 Třebechovice, 1999 Stěžery, 2000 Velichov-
ky, 2001 Slavia Hradec, 2002 Olympia Hradec dor., 2003 Předměřice B, 2004 Hlušice, 2005 Olympia 
Hradec dor., 2006 Chlumec B/Klamoš, 2007 Dohalice B, 2008 Probluz, 2009 Chlumec B/Klamoš, 2010 
Kobylice, 2011/12 Lovčice, 2012/13 Stěžery, 2013/14 Stěžery, 2014/15 Kratonohy B, 2015/16 Slavia 
Hradec B, 2016/17 Skřivany, 2017/18 Malšova Lhota, 2018/19 RMSK Cidlina Nový Bydžov B.     

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz
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